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  اینکه تروئیکای اروپا به ایران هشدار داده‌اند که اگر به 
سمت غنی‌سازی 90 درصد حرکت کند  تمام تحریم‌های 
سازمان ملل بازخواهد گشت نشان می‌دهد هدف از طرح 
این مساله این است که آنها می‌خواهند از ابزار مکانیسم 
ماشه استفاده کنند. چرا که بازگشت تحریم‌ها صرفا در 
صورتی امکان دارد که قطعنامه 2231 از اعتبار بیفتد 
و با مکانیسم ماشه به شرایط قبل از سند اجرایی برجام 
بازگردیم. حال اینکه اجرایی شدن مکانیسم ماشه چه 
میزان احتمال دارد بسته به اراده سیاسی سه دولت اروپایی 
دارد که عضو برجام هستند و دو کشور از این سه کشور نیز 
عضو دائم شورای امنیت هستند. لذا اگر این اراده سیاسی 
باشد  این امکان وجود دارد. ایران نیز در چند ماه گذشته 
هر چند که با آژانس همکاری داشته اما آژانس همچنان 
معتقد است که همچنان مسائل حل نشده‌ای با ایران دارد. 
لذا طبق نظر آژانس و قطعنامه‌های شورای حکام هنوز 
مواردی ابهام در فعالیت ایران وجود دارد و مراکزی که 
آژانس می‌خواسته بازدید کند هنوز بازدید به عمل نیامده  
است. بنابر این درَ آنجا شرایط به نوعی برای رفتن به سمت 
مکانیسم ماشه آماده است. ملاک غربی‌ها قطعنامه‌های 
شورای حکام و گزارش‌های دبیرکل و خود آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی است که از نظر آنها ایران به تعهدات برجامی 
خود عمل نکرده است. بنابراین ایران دست بالایی را ندارد 
که بخواهد بگوید تعهدات خود را انجام داده  و آژانس یا 
تروئیکای اروپا بی‌جهت به سمت اجرای مکانیسم ماشه 
رفته‌اند. فضای سیاسی در استفاده از این ابزار نیز بسیار 
مهم است و مناسبات ایران به هر طریقی با اروپا خیلی گرم 
و صمیمی نبوده و تنش‌هایی وجود داشته است. آنها نیز 
نسبت به فعالیت‌های هسته‌ای ایران با دیده شک و تردید 
می‌نگرند و نمی‌توان خیلی مطمئن بود که برای ایران 
اتفاقی نمی‌افتد مگر اینکه این سه کشور کاری انجام ندهند.  
موضع آمریکایی‌ها نیز در این خصوص تند شده و در کنار 
اروپایی‌ها قرار گرفته است. اینکه آمریکایی‌ها گفتند اگر 
اسرائیل بخواهد برای ایران در فعالیت‌های هسته‌ای‌اش 
مانعی ایجاد کند آنها حمایت می‌کنند . به عبارتی اگر 
اسرائیل بخواهد بر توقف فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
برنامه‌ای داشته باشد آمریکایی‌ها مانع نخواهند شد و حتی 
همکاری خواهند کرد. در این فضا نیز استفاده از مکانیسم 
ماشه دور از انتظار نخواهد بود. از طرفی پیش‌بینی رفتار 
ایران در قبال تحرکات و تصمیمات غربی‌ها بسیار سخت 
است. ایران اگر می‌خواست تا سال گذشته وقت داشت که 
توافقی که دولت آقای روحانی با طرفین برای احیای برجام 
کرده بود را با شرایط روز تطبیق بدهد و فعال کند. اما ایران 
این اقدام را نکرد و از این حرکت که بخواهد به برجام برگردد 
استقبال نکرد. بنابر این شانس زیادی برای اینکه برجام در 

چنین فضایی احیا گردد وجود ندارد. 

 شانس زیادی برای احیای برجام وجود ندارد
یادداشت

 ارسال لایحه ضد تورمی 
دولت به مجلس

رئیس‌جمهور در نامه‌‍‌ای لایحه »الحاق 
یک بند به تبصره )۶( قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ کل کشور« که به پیشنهاد معاونت 
اقتصادی توسط هیات وزیران با قید دو 
فوریت به تصویب رسیده است را برای 
انجام تشریفات قانونی به مجلس ارسال 
کرد. در این نامه آمده است: با عنایت به 
فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر انجام 
اقدامات لازم برای مهار تورم و رشد تولید 
در سال ۱۴۰۲ و در راستای کاهش نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی 
جهت جلوگیری از افزایش قیمت این 
کالاها و مدیریت هزینه سبد خانوار، لایحه 
زیر که مفاد آن در هشتاد و سومین جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ 
1402/1/6 به تصویب رسیده است، برای 
انجام تشریفات قانونی مربوط تقدیم 
می‌شود. به موجب این لایحه دولت در 
سال ۱۴۰۲ نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
برای واردات داروهای ضروری و تجهیزات 
پزشکی که فاقد مشابه تولید داخل باشند، 
گندم، برنج، دانه‌های روغنی، انواع روغن 
خام، حبوبات )شامل عدس، نخود، لوبیا 
و ماش، قند، شکر، گوشت مرغ، گوشت 
قرمز، چای و همچنین نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده قند و شکر تولید داخل به یک درصد 

)۱( تقلیل می‌یابد. 

حمایت غرب از تروریست‌ها 
موجب ترویج تروریسم

در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
واکنش به مواضع مداخله جویانه برخی 
دولت‌های اروپایی متعاقب اعدام سرکرده 
جای  گفت:  تروریستی  گروهک  یک 
تأسف بسیار است که برخی دولت‌های 
اروپایی به جای مقابله با تروریست‌هایی 
که جان مردم بی‌گناه را هدف قرار داده 
و آشکارا به جنایت خود افتخار می‌کنند، 
در اقدامی غیرقابل توجیه و مغایر با 
ارزش‌های بنیادین حقوق بشر از آنها 
حمایت می‌کنند. ناصر کنعانی بیان کرد: 
»حبیب‌ا... فرج‌ا... چعب« ملقب به حبیب 
اسیود به عنوان سرکرده یک گروهک 
تروریستی و مسئول طراحی و اجرای 
عملیات‌های جنایتکارانه متعدد نظیر 
حمله تروریستی بزدلانه در ۳۱ شهریور 
۱۳۹۷ در شهر اهواز که منجر به شهادت و 
مجروح شدن جمعی از شهروندان مظلوم 
و بی‌گناه از جمله زنان و کودکان گردید، 
فهرست سیاهی از خشونت، ترور و کشتار 
مردان، زنان و کودکان بی‌گناه را در کارنامه 
خود داشته است. وی تصریح کرد: این‌گونه 
مواضع حمایتی غرب از تروریست‌ها نه‌ تنها 
تلاشی برای جلوگیری از اجرای عدالت به 
شمار می‌آید، بلکه عملا موجب »تشویق« 
و نیز »ترویج« پدیده شوم تروریسم در 

سراسر جهان خواهد بود. 

»بسیج سازندگی« تبلور 
جوهره حرکت جوانان 

انقلاب 
سالروز  پیام  در  سپاه  کل  فرمانده 
تاسیس بسیج سازندگی گفت: »بسیج 
سازندگی« تبلور جوهره حرکت جوانان 
انقلاب و شیفتگان اعتلای وطن برای 
پاسخ به نیازهای نظام و میهن اسلامی با 
تفکر جهادی و از جمله در حوزه زدودن 
چهره محرومیت از مناطق محروم کشور 
و تحقق اقتصاد مقاومتی است. در پیام 
است:  آمده  سلامی  حسین  سرلشکر 
کارآفرینی و اشتغال، محرومیت‌زدایی، 
اقتصاد مقاومتی، حرکت‌های جهادی 
و انجام پروژه‌های عمرانی و خدمات 
اجتماعی، کمک‌های مومنانه، مهارت 
آموزی، ارائه خدمات بهداشت و درمان 
و دها محور و مولفه معنادار دیگر مردم 
یاری، در زمره فعالیت‌های صادقانه و 
خالصانه بسیج سازندگی در اقصی نقاط 
این سرزمین، منشأ خیر و برکت و خدمات 
ارزنده برای مردم نجیب و صبور ایران 
عزیز بوده است؛ که برای همیشه در تاریخ 
میهن اسلامی ماندگار و پیش ران بروز و 
ظهور بالندگی نسل‌های جوان جامعه در 
پاسخ به الزامات و مقتضیات ایران قوی و 

شایسته خواهد بود. 

مهلت ۷۲ ساعته برای انصراف 
داوطلبان انتخابات مجلس

نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت 
عصر دیروز ماده ۲۶ طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را 
تصویب کردند. بر این اساس، ماده )۴۶( 
قانون به‌ شرح زیر اصلاح می‌شود: هر یک 
از داوطلبان نمایندگی مجلس با مراجعه 
به سامانه اعلامی وزارت کشور می‌توانند 
حداکثر تا ۷۲ ساعت قبل از رای گیری، 
انصراف خود را ثبت کنند. مراتب انصراف 
توسط وزارت کشور فوراً به اطلاع هیات 
مرکزی نظارت می‌رسد. انصراف پس از 
زمان مذکور یا عدول از انصراف پذیرفته 

نمی‌شود.

         یوسف مولایی
 کارشناس مسائل بین‌الملل

خبــــر
 قالیباف؛ هم تکذیب کرد هم دستور   

بررسی داد 
کمیسیون اصل ۹۰، هیأت نظارت و حراست 
مجلس واگذاری خودرو را مورد رسیدگی قرار 

دهند
آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق 
پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس بیان کرد: 
متأسفانه این روزها هجمه جدیدی علیه مجلس و دولت 
مطرح شد که وزیر سابق صمت برای پس گرفتن استیضاح 
به برخی نمایندگان خودرو واگذار کرده است و به تبع آن 
موضوع جدیدی ذهن و روان مردم را آزرده کرد. محمدباقر 
قالیباف گفت: همان‌طور که حراست مجلس و هیأت نظارت 
بر رفتار نمایندگان مسأله را بررسی کرد، ادعای مطرح شده 
مبنی بر واگذاری خودرو برای پس گرفتن استیضاح کذب 
بود. در عین حال واگذاری خودرو به صورت غیر قانونی به 
سازمان‌ها و نهادها تبدیل به موضوع جدید در افکار عمومی 
شد. با اینکه تسهیلات واگذاری خودرو در بسیاری از 
دستگاه‌ها رویه جاری است اما اجازه هیچ واگذاری از طریق 
ساختار مجلس داده نشده است. رئیس قوه مقننه بیان کرد: 
در عین حال به دلیل ادعای مطرح شده چه درباره مجلس و 
چه دیگر دستگاه‌ها ضروری است تا ابعاد این مسأله به طور 
کامل مورد بررسی دقیق قرار گیرد. لذا مطابق مصوبه هیأت 
رئیسه مجلس طی نامه‌ای به کمیسیون اصل ۹۰، هیأت 
نظارت بر رفتار نمایندگان و حراست مجلس مأموریت داده 
شد که موضوع واگذاری خودرو به دستگاه‌های مختلف 
از جمله مجلس را با دقت مورد رسیدگی قرار دهند و در 
صورتی که هرگونه واگذاری به صورت غیر قانونی و خلاف 
مقررات وجود داشت مطابق با اختیارات مجلس اقدام 
قانونی صورت گیرد. قالیباف در ادامه تصریح کرد: دولت 
در هفته‌های اخیر اقداماتی را برای مهار تورم آغاز کرده 
است، از جمله بسته‌ای که برای مهار تورم و رشد تولید در 
دولت مطرح شده که شامل سرفصل‌های خوبی نظیر کنترل 
نقدینگی، مدیریت انضباط بخشی پولی و مالی، کاهش 
ناترازی بانک‌ها، کاهش بدهی‌های دولت و نیز اقداماتی در 
حوزه رشد اقتصادی است. وی افزود: امیدوارم دولت بتواند 
در اجرای این بسته موفق عمل کند، مجلس نیز آماده است 
در زمینه‌سازی و اجرای موثر این سیاست‌ها به دولتمردان 
کمک کند. رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: 
مجلس نیز در هفته گذشته یکی دیگر از اقدامات تحولی 
خود در قوانین اقتصادی را نهایی کرد و رسیدگی به طرح 
مهم »مالیات سوداگری و سفته بازی« را به پایان رساند 
که پس از تأیید شورای نگهبان زمینه بسیار مناسبی برای 
حمایت از فعالیت‌های موثر تولیدی و مقابله با سفته بازی 
و دلالی خواهد بود که در صورت اجرای مناسب می‌تو‌اند به 
مهار تورم در بازارهای اصلی کمک کند. امیدوارم همه ما 
در انجام وظایف خود از مسیر حق و عدالت و انصاف فاصله 

نگیریم. 

رئیس‌جمهور  ملی:  آرمان   
نمایشگاه  افتتاحیه پنجمین  در 
توانمندی‌های صادراتی جمهوری 
اسلامی ایران که در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، اظهار کرد: این 
رویداد منشأ ارتباط اقتصادی و 
تجاری بین ایران و دیگر کشورها 
خواهد شد و سطح ارتباطات تجاری 
ارتقا خواهد یافت. سیدابراهیم 
رئیسی گفت: جمهوری اسلامی 
و  نفت  صنعت  به  بیشتر  ایران 
گازش شناخته می‌شد اما دیگر 
دلیل  به  کشور  توانمندی‌های 
اینکه تاکید روی نفت و گاز بود 
مورد غفلت قرار گرفته است؛ هم 
در معرفی و هم در ارتباطات با این 
حوزه. به همین دلیل سطح روابط 
اقتصادی ما با کشورها می‌تواند 
به سطح بالاتری برسد. وی یادآور 
شد: حتماً ظرفیت دیگر کشورها 
برای بازرگانان و فعالان ما باید 
شناخته شود. یکی از وظایف مهم 
دفترهای بازرگانی ما در کشورها 
دوره  این  در  است.  امر  همین 
تلاش کردیم با فعال کردن این 
دفترها چنین ماموریتی را انجام 
دهیم. رئیس‌جمهوری تاکید کرد: 
برگزاری این رویداد هم به شناخت 
این ظرفیت‌ها کمک می‌کند. بعد 
از شناخت ظرفیت‌های جمهوری 
اسلامی که ابعادی مختلفی دارد، 
اینکه ۷۰۰ مجموعه بزرگ اقتصادی 
در این نمایشگاه فعلی حاضر شوند 
زمینه‌ای برای کار تجاری در ایران 
است. وی با بیان اینکه محصولات 
ما امروز در کشورهای همسایه و 
دنیا قابل‌ رقابت با کشورهای مدعی 
در آن محصولات محسوب می‌شود، 
گفت: هم در حوزه دارو و هم در 
تجهیزات پزشکی کارهای بزرگی 
در حوزه دانش‌بنیان انجام شده 
است. اینکه ۹۵ درصد داروهای 
مورد نیاز کشور در داخل تولید و 
صادر می‌شود، افتخار است. در 
صنایع فولادی کارهای بزرگی انجام 
شده و در حال انجام است. همچنین 
در پتروشیمی و معادن فعال در 
کشور هم کارهای قابل‌توجهی در 

این مدت انجام شده و در دست 
اقدام است. رئیسی با اشاره به اینکه 
پارک‌های علم و فناوری می‌تواند 
تجار  بازدید  محل‌های  از  یکی 
خارجی باشد، اظهار کرد: هیأت‌های 
اقتصادی دیگر کشورها و روسای 
جمهورشان از این بخش‌ها بازدید 
کردند و در شگفت بودند که با همه 
تحریم‌ها ما به این جایگاه دست 
یافته‌ایم. صنعت دفاعی و هسته‌ای 
برای  دشمنان  اما  کنار،  به  که 
اینکه بسیاری از دیگر بخش‌های 
دانش و علم و فناوری به دست ما 
نرسد تلاش‌های فراوانی می‌کنند 
ولی دانش در بسیاری حوزه‌ها از 
جمله صنایع دفاعی و هسته‌ای 
رئیسی  است.  بومی‌سازی شده 
یادآور شد: ما رشد و تولید کشور را 
بند به مذاکرات سیاسی نمی‌کنیم 
و نخواهیم کرد. ما از موضع عزت 
همه مذاکرات را دنبال می‌کنیم و 
این آمریکا است که پیمان‌شکنی 
کرد و میز مذاکره را ترک کرد. این 
اروپاست که نقض تعهد کرده است 
و در عین حال آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی پانزده بار اعلام کرده 
که ما به تعهدات خود عمل کرده‌ایم. 
وی تصریح کرد: ما حرف منطقی 
و متین داریم، ما سخنان عقلانی 
داریم و خود اروپایی‌ها هم اعلام 
کرده‌اند که حرف‌های قابل‌دفاعی 
و  اقتصادی  کار  ما  ولی  دارید 

تجاری را به مذاکرات گره نزده‌ایم. 
رئیس‌جمهوری اظهار کرد: صادرات 
بیش از ۵۰ میلیارد دلاری رکورد 
چهل ساله ماست و نشان می‌دهد 
دولت در رونق دادن به تولید و 

حمایت از آن مصر است. 
 تحول واقعی از مدارس آغاز 

می‌شود
رئیس‌جمهور در آیین تجلیل و 
بزرگداشت مقام معلم با اشاره به 
بیانات جامع رهبری معظم انقلاب 
در دیدار با معلمان، اقتضای اجرای 
توصیه‌ها و منویات ایشان را تلاش 
مضاعف در آموزش و پرورش و 
سایر دستگاه‌های مربوطه عنوان 
کرد و گفت: اساتید و دانشجویان 
دانشگاه فرهنگیان نیز در انجام 
وضع  هدایت  یعنی  تحول،  این 
موجود به سمت وضع مطلوب، 
رفع کاستی‌ها و تقویت نقاط قوت 
کنند. سید  باید تلاش مضاعف 
ابراهیم رئیسی در ادامه تحول در 
نظام آموزشی کشور را نیازمند 
دانست  اندیشه‌ورزی  اتاق‌های 
و اظهار داشت: در اجرای این 
تحول دانشگاه فرهنگیان بهترین 
گزینه و دانشجویان و اساتید آن 
بهترین مشاوران برای پیشرفت 
 کار در آموزش و پرورش هستند. 
دکتر رئیسی با تأکید بر اهمیت 
نقش اساتید و دانشجویان آینده‌نگر 
و آینده‌ساز در اجرای سند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش، افزود: 
اینکه می‌گویند ایجاد تحول از 
مدرسه آغاز می‌شود، سخن درست 
و حکیمانه‌ای است، لذا تأکید دارم 
که در تهیه و تنظیم طرح‌های 
تحولی در آموزش و پرورش حتماً 
از نظرات اساتید و دانشجویان این 
دانشگاه که آینده‌سازان کشورند 
به گونه‌ای استفاده شود که نسبت 
نباشند.  بیگانه  طرح‌ها  این  به 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه طی 
۴ دهه گذشته به برکت پیروزی 
انقلاب اسلامی، تجربیات بسیار 
خوبی در حوزه تعلیم و تربیت کسب 
شده است، تصریح کرد: دوره آزمون 
و خطا در حوزه تعلیم و تربیت 
گذشته و همه تصمیمات و کیفیت 
اجرای آنها باید دقیق و برنامه‌ریزی 
مهم‌ترین  رئیسی  باشد.  شده 
دستور کار شورای‌عالی آموزش و 
پرورش را اجرای منویات رهبری 
و بررسی چرایی عدم اجرایی شدن 
سند تحول بنیادین دانست و گفت: 
اگر کسانی در آموزش و پرورش 
آمادگی یا روحیه تحول‌خواهی 
ندارند، در هر پست و سمتی که 
هستند حتماً باید از سر راه کنار 
بروند تا تحول در این وزارتخانه 
باور،  ایجاد شود. رئیس‌جمهور 
عزم و اراده جدی و عمل و اقدام در 
میدان را ۳ لازمه مهم تحول دانست 
و اظهار داشت: انتخاب مدیران در 
حوزه‌های مختلف و در همه سطوح 
به ویژه در دانشگاه فرهنگیان باید 
مبتنی بر نگاه تحول‌گرایانه باشد 
چرا که این دانشگاه کانون تحول 
در آموزش و پرورش است و اگر این 
کانون به وظایف خود عمل نکند، 
تحول ایجاد نخواهد شد. وی عنوان 
کرد: اینکه می‌گویند ایجاد تحول از 
مدرسه آغاز می‌شود، سخن درست 
و حکیمانه‌ای است، لذا تأکید دارم 
که در تهیه و تنظیم طرح‌های 
تحولی در آموزش و پرورش حتماً 
از نظرات اساتید و دانشجویان این 
دانشگاه که آینده‌سازان کشورند به 
گونه‌ای استفاده شود که نسبت به 

این طرح‌ها بیگانه نباشند. 

رئیس‌جمهور: 

کار اقتصادی و تجاری را به مذاکرات گره نزده‌ایم
     هر سندی برای آموزش و پرورش باید ذیل سند تحول بنیادین تعریف شود

 مسائل اقتصادی مردم
جدی گرفته شود

  جانشین فرمانده سپاه ضمن 
اشاره به اینکه باید بر انجام وظایفی 
که برعهده ماست مواظبت و مراقبت 
مسائل  و  معیشت  گفت:  کنیم، 
اقتصادی موضوعات دائمی هستند 
که مردم با آن روزانه مواجه‌اند. 
سردار علی فدوی با تأکید بر اینکه 
در ۴۴ سال گذشته با عنایت خداوند 
و در سایه کار و تلاش جهادی 
و انقلابی موفق بوده‌ایم، افزود: 
در انجام وظایف محوله اگر نگاه 
جهادی و بسیجی داشته باشیم 
حتما خداوند متعال نتایج مطلوب 
را رقم خواهد زد. وی ضمن اشاره به 
اینکه در ‌ام‌القری اسلامی ما شایسته 
و  محروم  مناطق  برخی  نیست 
گفت:  باشیم  داشته  مستضعف 
بسیج سازندگی تاکنون توانسته در 
زمینه‌های ساخت منازل، آبرسانی، 
و  درمانی  روستایی،  جاده‌های 
فرهنگی اقدامات شایسته‌ای را 
در سطح کشور انجام دهد. فدوی 
همچنین از همکاری‌های مجموعه 
سپاه پاسداران در کنار دولت برای 
حل و فصل نگرانی‌های مردم خبر 
داد و بیان کرد: معیشت و مشکلات 
اقتصادی دغدغه روزانه مردم شده 

است.

»آرمان ملی« موانع انتخابات رقابتی را بررسی می‌کند

کم‌کاری دولت، پرکاری نهادهای نظارتی
کارشناسان: در صورتی که دولت شرایط اقتصادی و معیشتی را بهبود ندهد و نهادهای نظارتی بخواهند 

انتخابات را از دریچه  فیلترینگ بگذرانند نمی‌توان انتظار انتخاباتی پرشور داشت

 اضمحلال دشمن 
با محاسبات غلط

توقف سیر صعودی 
بی‌حجابی 

و  حفاظت  مرکز  رئیس   
گفت:  قضائیه  قوه  اطلاعات 
همواره محاسبات غلط دشمنان، 
موجبات اضمحلال آن‌ها را فراهم 
کرده است. حجت‌الاسلام علی 
عبدالهی ادامه داد: یک‌سری 
رشته‌های دانشگاهی در برخی 
مناطق کشور وجود دارد که 
هیچ نیازی به آن‌ها نیست، اما 
همچنان این رشته‌ها دایر است و 
از سویی نیز یک‌سری رشته‌های 
دانشگاهی مورد نیاز وجود دارد 
که مغفول واقع شده‌اند. وی با 
بیان اینکه یکی از وظایف اصلی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی 
سیاست‌گذاری است، تاکید کرد: 
کار شورا اجرا نیست که بخواهد 
وظایف دستگاه‌هایی همچون 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
صدا وسیما یا سازمان تبلیغات را 

عهده‌دار شود. 

انقلاب  عالی  شورای  دبیر   
کرد:  تاکید  ادامه  در  فرهنگی 
آمار بیانگر آن است که از وقتی 
فعالیت‌های انتظامی و فرهنگی در 
دستگاه‌های مختلف انجام شده، 
نداشته‌ایم.  را  بی‌حجابی  رشد 
حجت‌الاسلام خسروپناه افزود: 
مطلوبی هم  کاهش  اینکه  البته 
داشته باشیم را شاهد نبوده‌ایم، 
چرا که قبل از عید امسال پیش‌بینی 
کرده بودند اگر همین وضعیت 
ادامه داشته باشد در تابستان با آمار 
بالایی از بی‌حجابی مواجه خواهیم 
شد. حجت‌الاسلام خسروپناه در 
ادامه و در پاسخ به این سوال که 
وضعیت حجاب در خیابان‌ها نسبت 
به چند ماه قبل بهتر یا بدتر است، 
تاکید کرد: وضع کنونی نسبت به 
اغتشاشات سال گذشته و پیش از آن 
بدتر است، اما معتقدم سیر صعودی 

بی‌حجابی متوقف شده است. 

  آرمان ملی – احسان اسقایی: رهبری 
انقلاب اسلامی در یکی از نطق‌های خود در 
اوایل سال جاری خواستار برگزاری انتخاباتی 
پرشور شدند. از آن تاریخ به بعد هر مقدار 
به زمان برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسلامی نزدیک‌تر می‌شویم، افراد بیشتری 
در ارتباط با الزامات برگزاری انتخابات پرشور 
و رقابتی بحث می‌کنند. به نظر موانعی بر سر 
راه برگزاری انتخابات پرشور وجود داردکه 
برداشتن و تعلیق آن‌ها می‌تواند موجب شود 
تمایل احزاب و گروه‌ها و چهره‌های سیاسی 
برای حضور در انتخابات و دعوت مردم به 

شرکت در انتخابات مجلس افزایش یابد.
 نگاه دولت، به انتخابات نیست

واقعیت آن است که فضای سیاسی ایران 
سرد است و  کسی انگیزه ندارد در این فضا 
حتی به صورت جدی دولت فعلی را نقد کند 
چرا که انتقادها را منشأ اثر در تصمیمات 
دولت نمی‌بیند. بارها و بارها شاهد بودیم که 
دلسوزان به دولت و شخص رئیس جمهور 
توصیه کردند که تیم فعلی دولت خصوصاً 
تیم اقتصادی؛ فاقد کارآمدی و تجربه است. 
چرا که بخشی از فضای نامطلوب اقتصادی به 
علت عدم تصمیم‌گیری منطقی از سوی این 
تیم اقتصادی است. دولت محترم هم بالاخره 
این توصیه‌ها را جدی گرفت و برخی از عناصر 
اقتصادی در دولت که عملکرد آن‌ها مستقیماً 
به وضعیت تورم دامن زده بود را تغییر داد. از 
تغییر عالی‌ترین مقام بانک مرکزی تا تغییر 
در ریاست سازمان برنامه و بودجه و برخی 
تصمیمات دیگر مانند کنار گذاشتن وزیر 
آموزش و پرورش و غیره اما واقعیت آن است 
که این تغییرات اساساً منطبق بر توصیه‌های 
منتقدین نبود چرا که تمام مدیران وزرای 
جایگزین شده خط و مشی مدیران قبلی را 
تکرار کردند. این ادعا صحیح است چرا که 
اگر این ادعا درست نبود شاهد بهبود شرایط 
اقتصادی خصوصاً کاهش نقدینگی و تورم 
بودیم. اخیراً اعلام شده است بانک‌ها از طرق 

مختلف به رغم دستور بانک مرکزی در حال 
ایجاد نقدینگی و پمپاژ پول به اقتصاد کشور 
هستند. این مورد خود بیانگر آن است که 
دولت عملًا نتوانسته سطح نقدینگی و تورم را 
کنترل کند. این موارد نشان می‌دهد که یکی 
از دلایل اینکه برخی  و فعالان سیاسی تمایل 
ندارند در ارتباط با انتخابات صحبت کنند؛ 
عملکرد دولت است. گویا دولت هم این تمایل 
را ندارد چون آرای خود را ثابت می‌داند و 
معتقد است اصولگرایان در نهایت به نزدیکان 
دولت در مجلس آینده رأی خواهند داد، نگاه 

انتخاباتی به مساله تورم و گرانی ندارد.
نهادهای نظارتی و الزامات برگزاری 

انتخابات پرشور
یکی دیگر از دلایل اینکه برخی تمایل 
ندارند در انتخابات شرکت کنند، این است 
که سلایق مختلف و گوناگون را در عرصه 
انتخابات مشاهده نمی‌کنند. نگاه دستگاه‌های 
نظارتی به مساله تأیید صلاحیت‌ها از جمله 
دلایل فقدان حضور نگاه‌های مختلف در 
انتخابات مجلس است. نهادهای نظارتی 
معتقدند که صلاحیت افراد باید برای آنها 
فارغ از استعلام‌های معمول از دستگاه‌ها 
برای آنها تایید شود حال اینکه بسیاری 

معتقدند اگر اجازه فعالیت واقعی به احزاب 
داده شود احزاب خود تشخیص خواهند 
داد چه افرادی را وارد لیست‌های انتخاباتی 
کنند و مسئولیت اقدامات خلاف قانون این 
افراد نیز برعهده احزاب است، اما این دیدگاه 
به دلیل فقدان نگاه حزبی به انتخابات عملًا 
در فضای سیاسی ایران جایی ندارد و از سوی 
دیگر چون چهره‌های برجسته، باسابقه و 
شناخته شده از سوی مردم نمی‌توانند به 
مجلس راه یابند و عملًا مجلس به مکانی 
برای طرح دیدگاه‌های یک جناح تبدیل 

شده است. 
یک راهکار برای انتخابات پرشور

در  مردم  اگر مسئولین کشور حضور 
انتخابات را لازمه عبور کشور از شرایط کنونی 
می‌دانند یک علت دارد و آن اینکه هم اکنون 
غربی‌ها اینگونه می‌پندارند که در درون ایران 
اکثریت رضایتی از عملکرد مسئولان ندارند و 
با عدم توافق با تهران در مساله رفع تحریم‌ها 
عملًا بر میزان نارضایتی در این‌باره خواهند 
افزود. حال اینکه اگر در ایران انتخاباتی پرشور 
که خواست مقامات عالی رتبه کشور است، 
برگزار شود، آن خیال خام یعنی فروپاشی 
نظام از سوی غربی‌ها؛ عملًا کنار خواهد رفت. 
از این منظر ایران باید به سمت یک انتخابات 
پرشور حرکت کند و الزامات این انتخابات 
در مرحله اول برداشتن موانع از پیش روی 
فعالان احزاب برای فعالیت در انتخابات است.  
البته در اینجا یک  احتمال وجود دارد و آن 
اینکه همان طور که نظام یک تصمیم خوب 
در سطوح بالا ، فارغ از قلم زنی‌های چپ و 
راست روابط با عربستان را بهبود بخشید، 
تصمیم دیگری گرفته و مساله هسته‌ای و 
تحریم‌ها را در فاصله مناسب با انتخابات حل 
کند. در این صورت امید به جامعه بازگشته 
و مردم امیدوارتر به صورت علنی در پای 
صندوق‌ها از مبانی درست در تصمیم گیری 
در ساختار سیاسی ایران حمایت خواهند 

کرد.


